



Losy absolwentów Gimnazjum nr 3 w Zawierciu

Każdego roku nasze Gimnazjum nr 3 w Zawierciu opuszczają uczniowie klas trzecich, którzy kolejny etap życia rozpoczynają w szkołach ponadgimnazjalnych zazwyczaj w liceach ogólnokształcących.

Jakie są ich dalsze losy edukacyjne? Jakiego typu szkoły wybierają? Jakie są ich postępy i osiągnięcia w szkołach średnich? Warto podjąć próbę odpowiedzi na te pytania i pokusić się o stworzenie modelu absolwenta naszej szkoły.

Zanim podejmą decyzję o wyborze dalszej drogi kształcenia każdy przyszły absolwent naszej szkoły, korzysta z porad rodziców, pedagoga, nauczycieli przedmiotów, wychowawcy, doradcy zawodowego oraz starszych koleżanek i kolegów. Bardzo przydatne w tym wyborze są również organizowane dni otwarte w szkołach ponadgimnazjalnych, w których uczestniczą trzecioklasiści naszego Gimnazjum.

Aby przybliżyć losy naszych absolwentów, gromadzimy i porządkujemy dane dotyczące wyboru szkoły ponadgimnazjalnej. Nasi uczniowie najczęściej wybierają szkołę ponadgimnazjalną blisko miejsca zamieszkania i jest to II liceum ogólnokształcące im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu oraz I liceum ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu.

Badamy losy naszych absolwentów.

Z danych statystycznych w roku szkolnym 2008/2009 wynika, że 56% naszych uczniów wybrało licea ogólnokształcące w Zawierciu, a 44% zdecydowało się kształcić w zespołach szkół. Natomiast w roku szkolnym 2012/2013 64% uczniów wybrało licea ogólnokształcące, a 36% zespoły szkół. W roku szkolnym 2014/2015 64% uczniów zdecydowało się kształcić w liceum ogólnokształcącym, a 36% wybrało zespoły szkół.

Reasumując dane statystyczne można zauważyć, że każdego roku większość naszych uczniów wybiera licea ogólnokształcące co świadczy o wysokim poziomie kształcenia w naszym Gimnazjum.

Skąd szkoła pozyskuje wiadomości o losach absolwentów:

- zaprasza absolwentów do udziału w uroczystościach szkolnych (np. Gimniasze),
- umożliwia korzystanie z kompleksu rekreacyjno – sportowego,
- umożliwia realizację praktyk studenckich,
- odwołując się do ich przykładu, motywuje uczniów do doskonalenia własnych umiejętności i wiadomości.

W koncepcji pracy naszego Gimnazjum stworzyliśmy model absolwenta Gimnazjum nr 3.

My - szkoła, grono pedagogiczne jako wspólnota, dążymy do tego, aby nasi absolwenci:

- posługiwali się sprawnie dwoma językami obcymi,
- posiadali umiejętność logicznego myślenia,
- potrafili pracować indywidualnie i w zespole,
- umiejętnie odróżniali dobro od zła,
- zawsze pamiętali by być dobrym kolegą, człowiekiem,
- by byli ludźmi aktywnymi fizycznie,
- i wykorzystywali swoją wiedzę i ją poszerzali.

Absolwentami Gimnazjum nr 3 w Zawierciu są osoby, które w swoim życiu osiągnęły swój cel i dzięki swoim ambitnym planom są znane w Polsce i są wzorem godnym do naśladowania.

Paweł Mularczyk- Absolwent Technikum Budowlanego w Zawierciu w roku 2012. Autor okładek polskiego czasopisma modelarskiego „Mały Modelarz” wydawanego przez Ligę Obrony Kraju.

Natalia Zamiłska- Działaczka w Fundacji Kultury Audiowizualnej „Strefa Szara” w Cieszynie. Tworzy muzykę elektroniczną. Wzbudziła olbrzymie zainteresowanie użytkowników Internetu.

Agnieszka Mrozińska – Jaszczuk - Absolwentka XCVI liceum ogólnokształcącego im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie. Studiowała aktorstwo w Wyższej Szkole Komunikowania i Mediów Społecznych im. Jerzego Giedroycia w Warszawie, otrzymała tytuł magistra sztuki. Związana z Teatrem Muzycznym Roma. Polska aktorka dubbingowa, teatralna, wokalistka, tancerka.

Anna Kornakiewicz- Absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego w Zawierciu. Brała udział w programie Research Science Institute, który jest rygorystycznym programem naukowym. Odbyła sześciotygodniowy staż w bostońskim Center for Excellence in Education na MIT (Massachusetts

Institute of Technology). Zajął trzecie miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Biologicznej. Studentka medycyny na I Wydziale Lekarskim Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

Katarzyna Wójcik- Dyplomant Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu na Wydziale Ceramiki i Szkła, Katedra Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła.

Marcin Komalski- Kapitan 1 ligowego KS VIRET CMC Zawiercie. Jest nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 6 w Zawierciu.

Igor Zagała- Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego w Katowicach. Prowadzi 1 ligę Piłki Ręcznej oraz tenisa stołowego. Jest nauczycielem wychowania fizycznego w Gimnazjum nr 1 w Zawierciu.

Emil Słodowy- Zawodnik KS VIRET CMC Zawiercie.

Mateusz Miśta- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie.

Krzystian Nowak- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie.

Jakub Szelaż- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie.

Sergiusz Zagała- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie, jest Młodzieżowym Reprezentantem Polski w Piłce Ręcznej.

Damian Kapral- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (skrzydłowy).

Mateusz Bugaj- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (skrzydłowy).

Jacek Maj- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie.

Tomasz Kucharzyk- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (skrzydłowy).

Mariusz Stajno- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (rozgrywający).

Gracjan Pałka- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (bramkarz).

Mateusz Żyła- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (obrotowy).

Kacper Kociołek- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (skrzydłowy).

Dawid Ostrouch- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (obrotowy).

Roland Barczyk- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (rozgrywający).

Damian Szycowski- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie (obrotowy).

Mateusz Fajt- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie.

Wojciech Szlachcic- Zawodnik VIRET CMC Zawiercie. Uczęszczał do Zespołu Szkół im. Oskara Langego w Zawierciu, gdzie otrzymał certyfikat stypendialny za osiągnięcia w sporcie i w nauce od Jerzego Borkowskiego. Mistrz Polski Szkół Ponadgimnazjalnych w Piłce Ręcznej.

Marek Zygmąński- Jest Młodzieżowym Reprezentantem Polski w Piłce Ręcznej.

Bartosz Żołnierczyk- Zawodnik KS VIRET CMC Zawiercie.

Łukasz Gołda- Zawodnicy 1 ligi tenisa stołowego VIRET CMC Zawiercie.

Łukasz Szata- Zawodnicy 1 ligi tenisa stołowego VIRET CMC Zawiercie.

Adam Duch- Zawodnicy 1 ligi tenisa stołowego VIRET CMC Zawiercie.

Michał Sołtysik- Zawodnik piłki nożnej Widzew Łódź.

Grzegorz Przybysz- Ukończył Politechnikę Częstochowską. Jest nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole podstawowej nr 9 w Zawierciu. W 2014 roku poprzez zdobycie 226 głosów został wybrany jako Radny Rady Miejskiej w Zawierciu reprezentując SLD Lewica Razem.

Magdalena Leśniak- Uczennica Zespołu Szkół Muzycznych im. Michała Spisaka w Dąbrowie Górniczej. Uczennica jest stypendystką Miasta Zawiercie w latach szkolnych 2008/2009 i 2009/2010. Otrzymała stypendium dla najzdolniejszych uczniów mieszkańców Zawiercia.

Każdego roku w naszej szkole studenci odbywają swoje praktyki pedagogiczne, często zdarza się tak, że są to absolwenci naszego Gimnazjum nr 3 w Zawierciu.

**ABSOLWENCI GIMNAZJUM NR 3 W ZAWIERCIU, KTÓRZY ODBYLI PRAKTYKI
W NASZEJ SZKOLE.**

IMIĘ I NAZWISKO PRAKTYKANTA	PRZEDMIOT	OPIEKUN PRAKTYKANTA
Radosław Szczygieł	wos	mgr Bożena Poskart
Paulina Wołczyk	historia/wos	mgr Piotr Makowski
Wojciech Drąg	religia	mgr Agata Seweryn
Łukasz Korczak	religia	mgr Paulina Gajda
Paulina Madyś	pedagogika	mgr Katarzyna Męcik
Anna Struzik	pedagogika	mgr Katarzyna Męcik
Marta Michalska	biologia	mgr Beata Faryna
Karina Drabek	wychowanie fizyczne	mgr Sebastian Mularczyk
Radosław Szumliński	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Igor Zagała	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Adrian Leks	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Karina Nowak	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Anna Grzegorzczak	wychowanie fizyczne	mgr Justyna Gajda - Sieradzka
Emil Słodowy	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Sergiusz Janik	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Radosław Żmuda	wychowanie fizyczne	mgr Justyna Kłosowska
Sergiusz Zagała	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Aneta Skiba	wychowanie fizyczne	mgr Zbigniew Grzegorzczak
Grzegorz Przybysz	wychowanie fizyczne	mgr Zbigniew Grzegorzczak
Magdalena Piedo	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Wioletta Domagała	wychowanie fizyczne	mgr Zbigniew Grzegorzczak
Krystian Picheta	wychowanie fizyczne	mgr Justyna Gajda - Sieradzka
Marcin Komalski	wychowanie fizyczne	mgr Mariusz Szczygieł
Olga Szczepka	geografia	mgr Beata Pieniążek

Z danych statystycznych przedstawionych powyżej można wywnioskować, że po ukończeniu naszego Gimnazjum uczniowie wybierają w większości licea ogólnokształcące. Szkoły wybierane przez naszych absolwentów pozwalają im osiągać dobre wyniki w nauce oraz poszerzać swoje horyzonty, które w przyszłości zaowocują w dalszej edukacji.

Przedstawione osiągnięcia absolwentów Gimnazjum nr 3 pokazują jak duży jest wkład

naszego grona pedagogicznego, dzięki któremu uczniowie, którzy opuszczają mury naszej szkoły mogą studiować w renomowanych uczelniach a następnie mogą się pochwalić swoimi osiągnięciami w Polsce jak i na świecie.

Zgromadzone informacje dotyczące osiągnięć naszych absolwentów i osób odbywających praktyki studenckie zostały uzyskane podczas rozmów z gronem pedagogicznym oraz z danych zgromadzonych w dokumentacji szkoły.

Tak więc wybór naszego Gimnazjum dla przyszłych uczniów jest fundamentem w zdobywaniu sukcesów i w rozwoju dalszej kariery zawodowej.....